ABDÜLVEHHAB b. ALİ
(~.:_r.yt.ı.}l-':-'-)

(bk. KADI ABDÜLVEHHAB).

ABDÜLVEHHAB b. ATA
ei-HAFFAF

( ._jlkJI.~ .:.r. yt.ı._,JI..u. )

Ebu Nasr Abdülvehhab b. Ata
el-Haffaf el-Basri
(ö. 204/819-20)

Rivayetleri
Buhfui dışında Kütüb-i Sitte'de

yer alan bir muhaddis.

_j

_j

Beni İci'in mevlil* sı olduğu iç! n el-İcli
diye de anılır. Hayatı hakkında fazla bil
gi bulunmadığı gibi, " ayakkabıcı (kavaf)"
anlamına gelen Haffaf lakabını hangi
sebeple aldığı da bilinmemektedir. Bü
yük muhaddis Said b.

2. Hulasatü
taril]i't-teşri ci'l-İslami. 1968'de" Kuv~yt·
te sekizinci baskısı yapılan eseri, Talat
Koçyiğit İslam Teşrii Tarihi adıyla Türk
çe'ye çevirmiştir (Ankara 1970) Eser <İl
mü uşufi'l-fıkh'ın bazı baskılarının son
kısmında da yer almaktadır. 3. es-Si
yasetü ;ş-şer ciyye (Kahire 1397/ 1977)

Ezher Üniversitesi'nde okuttuğu ders
notlarıdır. İslam devletinin siyasi, huku
ki ve mali yapısından, fertlerin hak ve
hürriyetlerinden bahseder. 4. A.f:ıkômü'l
vakf (Ka hi re 1942) S. el-A}zvalü 'ş-şal]
siyye. 6. A}zkô.mü'l-mevariş. 7. Meşa
dirü 't-teşri ci'l-İslami tima la naşsa tih
(Kahire 1955) . B. el-İctihô.d ve 't-taklid.
9. Nur mine'I-Kur 'ani'I-Kerim (K~ hi re
1948) 10. Nılru~ calô. nur (Kahire 1952).
11 . el-İctihad bi'r-re 'y (Kahire 1950)

il ABDÜLMÜN ' iM HALLAF

L

ABDÜLVEHHAB es-SABÜNİ
( ._,.;..,;L..ll y~JI~ )

Abdülvehhab b. Mustafa b. İbrahim
es-Sabun\' el-Hemedanl

(ö. 954 / 1547)

Mevlevilik tarihi bakımından
kaynak kabul edilen

Şevalpbü'l-Meniilpb'ın müellifi.
_j

Nisbesinden de anlaşılacağı üzere He
medanlıdır ve bir Nakşl şeyhinin oğlu
dur. Hayatı hakkında çok az bilgi var
dır. Bazı kaynaklarda Abdülvehhab b.
Celaleddin Muhammed el-Hemedanl
olarak da anılmaktadır. Sünni olduğu
için, Safevrıer'den Şah L Tahmasb'ın

Hemedan'r işgal etmesi üzerine önce
Şam'a , oradan da Mısır' a gitti. Kahire
Mevlevlhanesi'ne yerleşti. Eserini ta
mamladığı 947 ( 1540) yılında Kahire'
de bulunduğu anlaşılmaktadır. Daha
sonra Medine'ye gitti ve orada vefat
etti.

Kahire'de bulunduğu sırada mevlevl
hanenin kütüphanesindeki, Ahmed Ef
lakf'nin Mevlevrliğin ana kaynaklarından

Abdülvehhab es-Sabuni'n in ŞevtJ.I>:ıbü 'l-Mena~>:ıb adlı